令和３年９月３０日

経済学部・経済学院学生の皆様

経済学部長・経済学院長 平本 健太

「新型コロナウイルス感染拡大防止のための北海道大学の行動指針（ＢＣＰ）」

  レベル引き下げに伴う授業及び施設利用について

９月３０日に北海道における緊急事態宣言が解除されることに伴い，「新型コロナウ

イルス感染拡大防止のための北海道大学の行動指針（ＢＣＰ）」が１０月１日付けでレ

ベル２に引き下げられることとなりました。

これに伴い，経済学部・経済学院の授業及び施設利用については，１０月１日より，

下記のとおり取り扱うこととしますので，お知らせいたします。

記

１．経済学部・経済学院の授業について

８月３１日付け通知「令和３年度第２学期における授業の実施方針等について」に

基づき，一部対面方式により実施を予定していた演習については非対面方式（オンラ

イン又はオンデマンド）から対面方式へ移行の予定です。

非対面方式から対面方式による実施への移行の具体的な日程については，各演習担

当教員から指示を受けてください｡

学部講義科目及び大学院講義科目については，８月３１日付け通知「令和３年度第

２学期における授業の実施方針等について」のとおり，レベル２以下の場合は，１０

月１８日（月）以降から一部の授業を対面にて実施します。

なお，事情により対面での参加が困難な場合は，必ず事前に指導教員・授業担当教

員等に相談してください。また，基礎疾患をお持ちの方など体調面に不安のある場合

も無理をせず，必ず相談してください。

その他，授業に関する取扱いについては，ホームページの次の通知をご確認くださ

い。

・【重要】令和３年度第２学期 授業の実施方法について

・【お知らせ】学部演習（ゼミ）を対面で受講する学生の皆様へ

２．施設利用について

 ・教務担当窓口について

  窓口業務を再開します。（平日の午前 8時 30分-午後 5時）

  ただし，在宅業務を一部継続するため，回答に時間を要する場合がありますので，

ご了承ください。

  なお，窓口での対応の他，引き続きメール・電話・郵送でもお問合せ・書類提出等

を受け付けております。

  北海道大学経済学事務部教務担当連絡先

  e-mail：ecokyomu@jimu.hokudai.ac.jp

  Tel：011-706-3163又は 011-706-3164

送付先：〒060-0809  札幌市北区北９条西７丁目

 ・経済学研究院・経済学院・経済学部図書室について

  感染拡大防止対策を講じたうえ，利用を再開いたします。

なお，新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，ご利用の際はマスクの着用，手

指消毒などの対策にご協力願います。

また，発熱等体調不良の際は来室をご遠慮ください。

①利用可能時間

平日の午前 9時-正午，午後 1時-午後 5時

※利用可能時間は急遽変更となる可能性があります。

図書室ＨＰを参照するとともに，適宜図書担当職員の指示に従ってください。

②利用者数の上限

一度に最大 9名までしか入室できません。また，長時間の利用はご遠慮ください。

③入室者用チェックシートの提出

入室時に備え付けのチェックシートに記入し，退出時にご提出ください。

 ・院生研究室及び情報処理室の使用について

  使用可能とします。

ただし，新型コロナウイルス感染症対策に留意し，ルールを守って使用してくださ

い。

mailto:ecokyomu@jimu.hokudai.ac.jp

３．その他

緊急事態宣言の解除にともない，北大の BCPレベルが引き下げられました。しか

し，COVID-19の感染リスクそのものが下がったわけでは決してありません。

今回の BCPレベル引き下げによって気を緩めることなく，引き続き，感染防止に最

大限の注意を払って行動するよう，切にお願いいたします。